

MarketScape A/S

Blegdamsvej 6, 2200 København N

CVR-nr. 25 44 80 06

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2022.

Hans Ulrik Stæhr
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MarketScape A/S Blegdamsvej 6 2200 København N
	CVR-nr.: 25 44 80 06
	Stiftet: 16. juni 2000
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
Bestyrelse	Mette Rødtnes, formand Hans Ulrik Stæhr Peter Hillebrandt Poulsen
Direktion	Hans Ulrik Stæhr
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Stæhr.Net ApS, København Ø
Dattervirksomhed	Munit.io ApS, København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at afsøge, analysere og distribuere forretningskritisk viden om marked og konkurrenter, nye forretningsmuligheder og eksterne omgivelser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten indregnet en forpligtelse til udskudt skat på 381 t.kr. Heri indgår en negativ værdi af udskudt skatteaktiv på 213 t.kr., der hidrører fra selskabets fremførte skattemæssige underskud. Det er ledelsens opfattelse, at det fremførte underskud vil blive anvendt inden for de kommende 5 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.423 t.kr. mod 1.796 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -454 t.kr. mod -726 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ikke indgået de forventede salgsaftaler, idet særligt salgsaktiviteter rettet mod myndigheder har udviklet sig langsommere end forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.566 t.kr. mod 5.960 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.606 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst aktivering af udviklingsomkostninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.205 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 15,9 % af de samlede aktiver på 7.566 t.kr., hvilket er en stigning på 4,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt udgifter til udvikling af kerneproduktet MS5. De aktiverede udgifter til projektet udgør i alt 1.547 t.kr. Produktet er færdigudviklet og salg af produktet er videreført i regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår en stigning i aktivitetsniveauet samt et forbedret resultat. Som følge heraf forventes en positiv udvikling i selskabets egenkapital.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	3.423.208	1.796.292
2 Personaleomkostninger	-2.640.254	-1.839.714
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.090.363	-935.892
Andre driftsomkostninger	-327.391	0
Resultat før finansielle poster	-634.800	-979.314
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.745	72.294
Andre finansielle indtægter	38.486	17.006
3 Finansielle omkostninger	-191.013	-162.953
Resultat før skat	-709.582	-1.052.967
Skat af årets resultat	256.073	327.309
Årets resultat	-453.509	-725.658
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-453.509	-725.658
Disponeret i alt	-453.509	-725.658

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.736.691	2.279.560
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.736.691</u>	<u>2.279.560</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6	Deposita	97.718	95.714
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.718</u>	<u>95.714</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.834.409</u>	<u>2.375.274</u>
Omsætningsaktiver			
7	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.531.394	1.051.650
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.063.130	1.905.787
	Tilgodehavende selskabsskat	638.380	337.384
	Andre tilgodehavender	370.113	104.202
	Tilgodehavender i alt	<u>4.603.017</u>	<u>3.399.023</u>
	Likvide beholdninger	<u>128.841</u>	<u>185.776</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.731.858</u>	<u>3.584.799</u>
	Aktiver i alt	<u>7.566.267</u>	<u>5.960.073</u>

Balance 30. juni

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	957.895	910.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.134.619	1.778.056
	Overført resultat	-1.887.886	-2.029.919
	Egenkapital i alt	<u>1.204.628</u>	<u>658.137</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	381.390	297.015
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>381.390</u>	<u>297.015</u>
Gældsforpligtelser			
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.500.000	0
	Anden gæld	182.680	58.940
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.682.680</u>	<u>58.940</u>
	Gæld til pengeinstitut	0	650.709
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	97.987	107.997
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.523	213.584
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.364.392	1.999.376
	Anden gæld	1.582.667	1.974.315
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.297.569</u>	<u>4.945.981</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.980.249</u>	<u>5.004.921</u>
	Passiver i alt	<u>7.566.267</u>	<u>5.960.073</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	910.000	1.451.748	-977.953	1.383.795
Årets overførte resultat	0	0	-725.658	-725.658
Overført fra overført resultat	0	326.308	-326.308	0
Egenkapital 1. juli 2021	910.000	1.778.056	-2.029.919	658.137
Kontant kapitaludvidelse	47.895	0	952.105	1.000.000
Årets overførte resultat	0	0	-453.509	-453.509
Overført fra overført resultat	0	356.563	-356.563	0
	957.895	2.134.619	-1.887.886	1.204.628

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	-453.509	-725.658
11 Reguleringer	909.072	682.236
12 Ændring i driftskapital	-900.702	2.366.989
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-445.139	2.323.567
Renteindbetalinger og lignende	115.265	83.840
Renteudbetalinger og lignende	-175.645	-144.659
Pengestrøm fra ordinær drift	-505.519	2.262.748
Betalt selskabsskat	39.452	-34.298
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-466.067	2.228.450
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.547.494	-1.354.238
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.004	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.549.498	-1.354.238
Optagelse af langfristet gæld	1.623.740	0
Afdrag på langfristet gæld	0	7.251
Kontant kapitalforhøjelse	1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-650.709	-758.781
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.973.031	-751.530
Ændring i likvider	-42.534	122.682
Likvider 1. juli	185.776	75.928
Valutakursreguleringer (likvider)	-14.401	-12.834
Likvider 30. juni	128.841	185.776
Likvider		
Likvide beholdninger	128.841	185.776
Likvider 30. juni	128.841	185.776

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten indregnet en forpligtelse til udskudt skat på 381 t.kr. Heri indgår en negativ værdi af udskudt skatteaktiv på 212 t.kr., der hidrører fra selskabets fremførte skattemæssige underskud. Det er ledelsens opfattelse, at det fremførte underskud vil blive anvendt inden for de kommende 5 år.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.537.147	1.740.229
Pensioner	90.032	81.904
Andre omkostninger til social sikring	13.075	17.581
	<u>2.640.254</u>	<u>1.839.714</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
 3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	<u>191.013</u>	<u>162.953</u>
	<u>191.013</u>	<u>162.953</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	7.176.030	5.821.792
Tilgang i årets løb	<u>1.547.494</u>	<u>1.354.238</u>
Kostpris 30. juni	<u>8.723.524</u>	<u>7.176.030</u>
Afskrivninger 1. juli	-4.896.470	-3.960.578
Årets afskrivninger	<u>-1.090.363</u>	<u>-935.892</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-5.986.833</u>	<u>-4.896.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.736.691</u>	<u>2.279.560</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af softwaresystemerne MS4 og MS5. Produkterne er færdiggjorte og taget i brug og afskrives over 4 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MarketScape A/S
Munit.io ApS, København Ø	100 %	<u>306.426</u>	<u>-177.167</u>	<u>0</u>
		<u>306.426</u>	<u>-177.167</u>	<u>0</u>

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. juli	95.714	95.714
Tilgang i årets løb	<u>2.004</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>97.718</u>	<u>95.714</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>97.718</u>	<u>95.714</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021		
7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	84.300	0		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	297.015	326.392		
Udskudt skat af årets resultat	84.375	-29.377		
	381.390	297.015		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	602.072	501.503		
Låneomkostninger	-7.700	-7.700		
Fremført underskud fra tidligere år	-212.982	-196.788		
	381.390	297.015		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/6 2022	30/6 2022	30/6 2022	30/6 2022
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.500.000	0	1.500.000	1.500.000
Anden gæld	182.680	0	182.680	60.854
	1.682.680	0	1.682.680	1.560.854
10. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 216 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.				
Sambeskatning				
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Staehr.Net ApS, CVR-nr. 26 91 25 12, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.090.363	935.892
Andre finansielle indtægter	-116.231	-89.300
Finansielle omkostninger	191.013	162.953
Skat af årets resultat	-256.073	-327.309
	<u>909.072</u>	<u>682.236</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-902.998	839.508
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.296	1.527.481
	<u>-900.702</u>	<u>2.366.989</u>
